[image: ]

                                                ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТЬ
  ПОШЕХОНСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
17.02.2022_года                                                                                       №  168
  г. Пошехонье
О создании конкурсной комиссии
        В соответствии с  Федеральным  законом  от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской  Федерации», Законом Ярославской области от 30.09.2014 № 59-з «О сроках  полномочий, наименованиях, порядке формирования, иных  вопросах организации и деятельности  органов местного самоуправления  муниципальных образований  Ярославской области», решением  Собрания депутатов Пошехонского муниципального района от  24.12.2020 года № 97 «Об утверждении Положения о   порядке   проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы   Пошехонского муниципального района и о порядке избрания на должность  Главы Пошехонского муниципального района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией » (с изменениями от  18.02.2021),   руководствуясь Уставом  Пошехонского муниципального района, Собрание Депутатов Пошехонского муниципального района,

Р Е Ш И Л О :
1. Для проведения  конкурса  по отбору кандидатов  на должность Главы  Пошехонского муниципального района   образовать    конкурсную  комиссию  в составе   шести  человек .
2. Включить от  Пошехонского муниципального района в состав конкурсной комиссии :
-  Соколову Валентину Николаевну,  помощника председателя  избирательной комиссии   Ярославской области ;
-  Иванову Ирину  Васильевну, председателя Общественной палаты  Пошехонского района;
- Маслякову Любовь Александровну,  председателя Совета ветеранов Общественной организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Пошехонского муниципального района Ярославской области	.
3. Направить Губернатору Ярославской области обращение о назначении  3  членов  конкурсной комиссии.
4. Настоящее  решение вступает в силу с момента подписания и  подлежит опубликованию в  газете  «Сельская новь» и на официальном  сайте  Администрации Пошехонского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава  Пошехонского муниципального района                                        Н.Н. Белов
image1.png

ßÐÎÑËÀÂÑÊÀß   ÎÁËÀÑÒÜ

ÏÎØÅÕÎÍÑÊÈÉ   ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ   ÐÀÉÎÍ

ÑÎÁÐÀÍÈÅ  ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

Ð Å Ø Å Í È Å

17.02.2022

_

ãîäà

¹

168

ã

. Ïîøåõîíüå

Î ñîçäàíèè êîíêóðñíîé êîìèññèè

Â ñîîòâåòñòâèè ñ  Ôåäåðàëüíûì  çàêîíîì  îò 06.10.2003 ãîäà ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â  Ðîññèéñêîé  Ôåäåðàöèè», Çàêîí

îì

ßðîñëàâñêîé îáëàñòè îò 30.

0

9

.2014 ¹ 59

-

ç «Î ñðîêàõ  ïîëíîìî÷èé, íàèìåíîâàíèÿõ,

ïîðÿäêå ôîðìèðîâàíèÿ, èíûõ  âîïðîñàõ îðãàíèçàöèè è äåÿòåëüíîñòè  îðãàíîâ ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé  ßðîñëàâñêîé îáëàñòè»,

ðåøåíèåì

Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Ïîøåõîíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò  24.12.2020 ãîäà ¹ 97 «Îá

óòâåðæäåíèè

Ïîëîæåíèÿ î   ïîðÿäêå   ïðîâåäåíèÿ êîíêóðñà

ïî îòáîðó êàíäèäàòóð

íà

äîëæíîñò

ü

Ã

ëàâû   Ïîøåõîíñêîãî ì

óíèöèïàëüíîãî ðàéîíà è î ïîðÿäêå

èçáðàíèÿ

íà

äîëæíîñòü

Ã

ëàâû Ïîøåõîíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

èç ÷èñëà êàíäèäàòîâ,

ïðåäñòàâëåííûõ êîíêóðñíîé êîìèññèåé » (ñ èçìåíåíèÿìè îò  18.02.2021)

,

ðóêîâîäñòâóÿñü

Óñòàâ

îì

Ïîøåõîíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà, Ñîáðàí

èå Äåïóòàòîâ Ïîøåõîíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà,

Ð Å Ø È Ë Î :

1.

Äëÿ ïðîâåäåíèÿ  êîíêóðñà  ïî îòáîðó êàíäèäàòîâ  íà äîëæíîñòü Ãëàâû  Ïîøåõîíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà   îáðàçîâàòü

êîíêóðñíóþ

êîìèññèþ  â ñîñòàâå   øåñòè  ÷åëîâåê .

2. Âêëþ÷èòü îò  Ïîø

åõîíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà â

ñîñòàâ êîíêóðñíîé êîìèññèè

:

-

Ñîêîëîâó Âàëåíòèíó Íèêîëàåâíó,  ïîìîùíèêà ïðåäñåäàòåëÿ  èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè

ßðîñëàâñêîé îáëàñòè

;

-

Èâàíîâó Èðèíó  Âàñèëüåâíó, ïðåäñåäàòåëÿ Îáùåñòâåííîé ïàëàòû  Ïîøåõîíñêîãî ðàéîíà

;

-

Ìàñëÿêîâó Ëþáîâü Àëåêñàíäðîâíó,  ïðåäñåäàòåëÿ Ñîâåòà âåòåðàíîâ

Î

áùåñòâåííîé

îðãàíèçàöèÿ âåòåðàíîâ (ïåíñèîíåðîâ) âîéíû, òðóäà, Âîîðóæåííûõ Ñèë è ïðàâîîõðàíèòåëüíûõ

îðãàíîâ

Ïîøåõîíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ßðîñëàâñêîé îáëàñòè

.

3. Íàïðàâèòü Ãóáåðíàòîðó ßðîñëàâñêîé îáëàñòè îáðàùåíèå î íàçíà÷åíèè  3  ÷ëåíîâ

êîíêóðñíîé

êîìèññèè

.

4. Íàñòîÿùåå  ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñ ìîìåíòà ïîäïèñàíèÿ è  ïîäëåæèò îïóáëèêîâàíèþ â

ãàçåòå  «Ñåëüñêàÿ íîâü»

è íà îôèöèàëüíîì  ñàéòå  Àäìèíèñòðàöèè Ïî

øåõîíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà â èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé ñåòè Èíòåðíåò

.

Ãëàâà

Ïîøåõîíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Í.Í. Áåëîâ